
1 

 

Комитет по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 16» 

(МБОУ «СШ № 16») 

385003,  Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Кирова, 130, тел.: 

(8772) 52-10-06, e-mail: ostrovv16@yandex.ru 

      

ГъэсэныгъэмкIэ  икомитет 

Муниципальнэ образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ»  

и Администрацие 

Муниципальнэ бюджетнэ общеобразовательнэ 

учреждениеу «Гурыт еджапIэу № 16»  

 

385003, Адыгэ Республикэм, къ.Мыекъуапэ, ур.Кировыр, 

130, тел.: (8772) 52-10-06, e-mail: ostrovv16@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

 

№ _____                                                                                                            14.09.2020 г 

 
 

О внесении изменений в приказ от 02.09.2020 г. «Об участии в проведении Всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «СШ №16» в 2020 году» 

 

 В связи с введением ограничительных мероприятий (перевод на дистанционное 

обучение) в 9 классе по Предписанию № 692 от 13.09.2020 г. Главного государственного 

санитарного врача по РА и недопущением проведения ВПР в дистанционном формате,  

  

 приказываю:  
1. Внести изменения в приказ «Об участии в проведении Всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «СШ №16» в 2020 году» от 02.09.2020 г. в пп.1 и 2. 

2. Вышеуказанные  пункты приказа от 02.09.2020 г. читать в следующей 

редакции: 

2.1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  5, 6, 7, 8  

классах.  

2.2. Утвердить сроки проведения, список организаторов в аудиториях и состав 

предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР  
 

Дата 

проведения 
Время 

Участ 

ники 
Предмет 

Организатор в 

аудитории 
Эксперты 

15.09.20   ВТ 

 

45 мин 
09:50 - 10:35 

5 

класс 

Русский язык 

/диктант 

Морозова А.В.,   

Пчичетль С.Х. 

Шатилова Г.А, 

Копьёва К.О. 

45 мин 

10:45 - 11:30 

Русский язык  

/тест 
Технородова Н.А 

Шатилова Г.А, 

Копьёва К.О. 

17.09.20    ЧТ 
45 мин 

10:45 - 11:30 
Математика Шевлякова Л.И. 

Шатилова Г.А., 

Копьёва К.О. 

21.09.20    ПН 
45 мин 

09:50 - 10:35 

Окружающий 

мир 

Шадрова Р.В., 

Пчичетль С.Х. 

Копьёва К.О., 

Петренко А.Н. 

02.10.20   ПТ 
45 мин 

10:45 - 11:30 

6 
класс 

История Морозова А.В. 
Шадрова Р.В., 

Журавель А.А. 

30.09.20   СР 
45 мин 

09:50 - 10:35 
Биология Технородова Н.А 

Шляхова Л.А., 

Журавель А.А. 

16.09.20   СР 
60 мин 

9:45 - 10:45 
Русский язык Шевлякова Л.И. 

Морозова А.В, 

Енамукова С.Ю. 

08.10.20   ЧТ 
60 мин 

10:40-11:40 
Математика 

Копьёва К.О., 

Шевлякова Л.И. 

Журвель А.А., 

Илясова Г.К. 

25.09.20   ПТ 
60 мин 

10:40-11:40 

7 

класс 

История 
Технородова Н.А, 

Конох А.А. 

Шадрова Р.В., 

Журавель А.А. 

07.10.20   СР 
45 мин 

10:45 -11:30 
Биология Енамукова С.Ю. 

Шляхова Л.А., 

Журавель А.А. 

17.09.20   ЧТ 
90 мин 

9:50- 11:20 
Русский язык 

Шляхова Л.А, 

Шнахова Л.А. 
Морозова А.В.,  
Енамукова С.Ю. 



2 

 

23.09.20   СР 
60 мин 

10:45- 11:45 
Математика 

Енамукова С.Ю, 

Морозова И.Н. 

Илясова Г.К., 

Журавель А.А. 

09.10.20   ПТ 
45 мин 

10:45 -11:30 
 Обществознание Технородова Н.А 

Шадрова Р.В., 

Журавель А.А. 

29.09.20   ВТ 
60 мин 

9:50- 10:50 
География 

Шевлякова Л.И., 

Шнахова Л.А. 
Шляхова Л.А., 

Журавель А.А. 

22.09.20  ВТ 
90 мин 

8:50- 10:20 

8  
класс 

Русский язык 
Шадрова Р.В., 

Илясова Г.К 
Морозова А.В., 

Енамукова С.Ю. 

30.09.20   СР 45 мин 

9:50 - 10:35 Английский 

язык 

Шевлякова Л.И., 

Псеунов А.Ч. 
Андрющенко Д.В., 

Шнахова Л.А. 01.10.20   ЧТ Морозова И.Н. 
 

02.10.20    ПТ 
45 мин 

8:50 - 9:35 

Морозова И.Н, 

Псеунов А.Ч. 

21.09.20   ПН 
60 мин 

8:45 - 9:45 
Биология 

Технородова Н.А., 

Андрющенко Д.В. 
Шляхова Л.А., 

Журавель А.А. 

07.10.20   СР 
45 мин 

11:40 -12:25 
Обществознание Енамукова С.Ю, 

Шадрова Р.В., 

Журавель А.А. 

15.09.20    ВТ 
60 мин 

8:45 - 9:45 
История Шевлякова Л.И. 

Шадрова Р.В., 

Журавель А.А. 

25.09.20   ПТ 
45 мин 

9:45 - 10:30 
Физика Шляхова Л.А. 

Илясова Г.К., 

Журавель А.А. 

23.09.20   СР 
90 мин 

9:50- 11:20 
География 

Технородова Н.А, 

Шевлякова Л.И. 
Шляхова Л.А., 

Журавель А.А. 

24.09.20   ЧТ 
90 мин 

10:40- 12:20 
Математика 

Шляхова Л.А., 

Шевлякова Л.И. 
Илясова Г.К., 

Журавель А.А. 

 
45 мин 

 

9 

 класс 

Обществознание Технородова Н.А. 
Шадрова Р.В., 

Журавель А.А. 

 
90 мин 

 
География 

Технородова Н.А., 

Морозова А.В. 
Журавель А.А., 

Шляхова Л.А. 

 
90 мин 

 
Математика 

Технородова Н.А., 

Пчичетль С.Х. 
Илясова Г.К., 

Журавель А.А. 
  

3. Енамуковой С.Ю., замдиректора по МР, определить сроки проведения ВПР 

в 9 классе после снятия ограничительных мероприятий в рамках установленного 

периода проведения ВПР с 14.09.2020 г по 12.10.2020 г.  

4. Андрющенко Д.В., классному руководителю 9 класса, довести 

вышеуказанные изменения  до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся. 

5. Шляховой Л.А., администратору школьного сайта, опубликовать настоящий 

приказ на сайте школы в разделе ВПР-2020. 

6. Контроль над исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор                                                                                  Г.А. Шатилова 
 
 

 

Ознакомлены:  
 

Енамукова С.Ю. _________________ 

Андрющенко Д.В. ________________  

Шляхова Л.А. ____________________



3 

 

 


